

Menighedsrådsmøde
Nygårdskirken
Onsdag den 28.2.2024
Kl. 18.30 – 21.30

Indkaldt til møde: Jan Hein Baskjær, Lotte Petersen, Annette Rilstoft, Pernille Meyer Rasmussen, Christa Bue Dahl, Jørgen Bonne, Naja Skovlund, Finn Christensen, Jannik Larsen, Tabitha Burrell og Lis Withøft Larsen.
Afbud fra: Annette.

Menighedsrådet har underskrevet referatet.

1: Kl. 18.30 – 19.00 Silas Magyar, fra Korsgaard, kommer og fremlægger projektforslag for varmeanlæg i kirken.	Silas fortalte om projektforslaget. Vi bad efterfølgende om en udregning af "Return of investment". Samt beregning på CO2.
2: Kl. 19.00 – 19.30 Annika kommer og fortæller om sognemedhjælperens arbejde.	Annika fortalte om sit arbejde som sognemedhjælper her i Nygårdskirken.
3: Kommentarer til seneste referat 2,5 min.	Det er Pernille Mejer Richardt, som har opsagt sin stilling som kirkesanger i Nygårdskirken.
4: Valg af ordstyrer 2,5 min.	Lotte er valgt
5: Formandskabet v /Formanden(20 min) <i>Grundlæggende orientering:</i> <ul style="list-style-type: none">- Nyt cirkulære, opdateret tiltrædelses protokolat underskrives. <i>Diskussion og beslutning:</i> <ul style="list-style-type: none">- Børneattester også for frivillige - Forslag: syn gennemføres den 30.4.24.	<p>PWC har opdateret tiltrædelsesprotokolat: "Siden vi blev valgt som revisor for Helsingør Stift og de underliggende menighedsråd og provstiud-valg, er cirkulæret vedr. folkekirkens lokale kassers budget, regnskab og revision m.v. blevet ændret til Kirkeministeriets Cirkulære nr. 9325 om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 25. april 2023."</p> <p>Protokolatet blev underskrevet af menighedsrådet.</p> <p>Christa indhenter børneattester på fast personale og de frivillige, som arbejder under spaghettigudstjeneste og i kordegnesjakket.</p> <p>Syn foretages i præstebolig kl. 15.00 Med Kirkeværge, Præst, Kasserer og Formand. Kl. 16.30 er der syn i kirken.</p>

	<p>Tilmeld/afmeld til Jan senest 21.4.24 om man kommer eller ej, således der kan bestilles smørrebrød. Jan inviterer Yvonne Barding til syn.</p>
<p>5 A: Valg</p> <ul style="list-style-type: none"> - Orienteringsmøde 14. maj og Valg forsamling 17. september. <p>Forespørgsel om fælles annoncering skal svares.</p>	<p>Vi siger ja tak til fælles annoncering. Aktiviteterne nævnes også i vores egen annonce under dato for aktiviteter. Ligeledes vil vi lave opslag på SOME, og fysiske opslag i kirken.</p> <p>Vi bruger de skabeloner som er medsendt. Pernille sørger for at printe ud og Naja hjælper med at hænge op.</p> <p>Vi spørger Annika om hun vil lave opslag til SOME og på vores hjemmeside.</p> <p>Vigtigt at gøre opmærksom på, at der er disse aktiviteter, og også spørge omkring hvis vi møder nogle som kunne være kandidater til MR.</p> <p>Vi afholder møde og forsamling kl. 19.00</p> <p>Lotte svarer på mail om Fælles annoncering.</p> <p>Christa foreslår at vi får taget et billede, med så mange som muligt af personale og frivillige, til brug for at gøre opmærksom på os selv og det dejlige fællesskab vi har her i kirken.</p>
<p>6: Medarbejder repræsentanten</p> <p><i>Grundlæggende orientering:</i></p> <p>Kirkesanger</p> <p><i>Diskussion og beslutning:</i></p> <p>Kirketjener Jan har spurgt om han må opbevare sit trommesæt i kælderen</p>	<p>Ansættelses proces med ny kirkesanger er godt i gang, der kommer en til prøve sang på søndag og en igen den 17. marts. Der har været 8 ansøgere til stillingen.</p> <p>Christa giver Jan besked om at han godt må opbevare sit trommesæt i kælderen, der bliver udarbejdet en beskrivelse der fritager kirken for ansvar i forbindelse med opbevaring.</p>

<p>7: Dagligdagen v/ præsterne, kontaktpersonen og andre: (20 min.)</p> <p><i>Grundlæggende orientering:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> - Tilkaldte håndværkere - Annoncering i Folkebladet - Oprydning på hjemmesiden <p><i>Diskussion og beslutning:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> - Aftenkursus den 12. eller 14. marts, oplæg fra FAR vedr. arbejdsmiljøundersøgelsen. - Erhvervspraktikant som kirketjener 	<p>Der er siden sidst blevet tilkaldt håndværker til reparation af komfuret og tjek af ovnen. Ovnen fejler ikke noget, den skal betjenes på rette vis. Hvordan sikrer vi de frivillige kan det? Komfuret er blevet repareret.</p> <p>Der har været tilkaldt hjælp fra Oticon, da der var knas med præstens mikrofon. Den skulle udskiftes, viste det sig.</p> <p>MR beslutter at bruge midler til en lille forside annonce i uge 19 og uge 37, til orientering om MR-valg 2024.</p> <p>Til Folkebladet endte vi med at sige vi gerne fremover vil bruge en kvart annonce, som blev en lille smule billigere end ellers. Det som spares på dette kan evt. en gang imellem bruge på en større annonce.</p> <p>Der er blevet ryddet op på hjemmesiden således der ikke ligger materiale der, som vi ikke har ret til at vise.</p> <p>Vi deltager ikke i dette kursus.</p> <p>Mitzi spørger om vi kan sige ja til at hendes niece kommer i erhvervspraktik, tre dage i uge 20. Mitzi vil gerne tage ansvar for dette. MR godkender.</p>
<p>Pause 10 minutter</p>	
<p>8: Økonomi og regnskab v/Jørgen 30 min.</p> <p><i>Grundlæggende orientering:</i> Kollekt i kirken</p> <p><i>Diskussion og beslutning:</i></p>	<p>Januar måned: Menighedsplejen: 2818,50 Det danske bibelselskab: 190,00 kr. Den grønlandske Bibelsag: 486,00 kr.</p>

<ul style="list-style-type: none"> - Godkendelse af regnskab 2023 (Mødepligt) 	<p>Kassereren har stillet spørgsmål til regnskabet, derfor afventer vi svar og underskriver regnskabet på mødet den 27. marts i stedet for.</p>
<p>9: Kirkecenter udvalg v/Jan 30 min.</p> <p><i>Grundlæggende orientering:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> - Orientering fra Kirkecenter udvalgs mødet, herunder om el lade standere, snerydning, - Brandsynsrapporten <p><i>Diskussion og beslutning:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> - Hvem har adgang til arkivskabe? - Kan MR bevillige indkøb af grus/sand samt markblomster frø, til vild med vilje bedet i græsplænen? - Tilbud på maling af udvendigt træværk i embedsboligen på Rolandsvej 5, kan det godkendes? 	<p>Der er en løsningsforslag på ladestandere, fra OK. Bonne afventer løsningsforslag fra Clever og eon også, vi gennemgår forslag på møde i marts.</p> <p>Brandsynsrapporten gennem gåes på næste KCU møde.</p> <p>Jan har adgang til MR arkivskabe i kælderen. Christa skal også have adgang til rummet og skabene.</p> <p>Udsættes til møde i marts.</p> <p>Tilbuddet godkendes Lis tager kontakt og aftaler opgaven. Vi vil lige se protokollen fra syn 2023, da der måske skal skiftes et par Sternbrædder inden maling.</p>
<p>Pause 5 min.</p>	
<p>10: Kirkeværge v/Lotte 10 min.</p> <p><i>Grundlæggende orientering:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> - Hul i græsplænen er udbedret - Elektriker opgaver i og ved kirken - Skorstensfejer har rensset og eftersset skorsten, røg rør og brændeovn ved embedsboligen Rolandsvej 5 - Arkil og HOFOR er ved at være færdige med vandforsyningsprojektet ved embedsboligen Rolandsvej 5, udskiftning af koblingen ind til selve huset, er vurderet til ikke at være nødvendig alligevel. Koblingen er i orden som den er. 	<p>Orienteret</p> <p>Orienteret</p> <p>Taget til efterretning</p> <p>Taget til efterretning</p>

<p><i>Diskussion og beslutning:</i></p>	
<p>11: Grøn kirke udvalg v/Pernille (10 min.)</p> <p><i>Grundlæggende orientering:</i></p> <p><i>Diskussion og beslutning:</i></p>	<p>Intet at behandle</p>
<p>12: Aktivitetsudvalg v/Lotte (10 min.)</p> <p><i>Grundlæggende orientering:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> - Orientering fra seneste møde i aktivitetsudvalget <p><i>Diskussion og beslutning:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> - MR bedes tage stilling til honorar på 8000,00 kr. til "The Triplettes", Jazz trio, som er ønsket som underholdning ved sommerfest søndag den 2. juni 2024. 	<p>Se referat.</p> <p>Fernisering 1. marts er udskudt.</p> <p>MR Godkender økonomien til "The Triplettes" og ser frem til underholdningen.</p>
<p>13: Kirkeministeriet, Provsti m.v. -</p> <p><i>Grundlæggende orientering:</i></p> <p><i>Diskussion og beslutning:</i></p>	<p>Intet at behandle</p>
<p>14: Eventuelt 5 min.</p>	
<p>15:Punkt for lukkede døre v/Christa (Rykkes op hvis der ikke er tilhørere)</p> <p><i>Her er behandlet punkter</i></p>	

Godkendelse af referat: 28.2.24.

Navn:	Underskrift:
Jan Hein Baskjær, Formand	
Lotte Petersen, Næstformand og Kirkeværge	
Jørgen Bonne, Kasserer	
Christa Bue Dahl, Kontaktperson	
Pernille Meyer Rasmussen, MR-medlem	
Annette Rilstoft, MR-medlem	
Finn Christensen, MR- Medlem	
Naja Skovlund MR- medlem	
Tabitha Burrell Præst	
Lis Withøft Larsen Præst	